

ANEXO VI - RATEIO DE VALORES

PLANILHA IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Mensal (R\$)	Valor Total 60 Meses (R\$)
Rede Corporativa	19	UN	239,91	4.558,29	273.497,40
Valor Total - Item A - (R\$)				4.558,29	273.497,40
C - SERVIÇOS DE WI-FI					
Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Mensal (R\$)	Valor Total 60 Meses (R\$)
Access Point - AP Interna	50	un	158,68	7.934,00	476.040,00
Access Point - AP Externa	5	un	558,15	2.790,75	167.445,00
Portal Cativo	55	un	34,14	1.877,70	112.662,00
Valor Total - Item C - (R\$)				12.602,45	756.147,00
D - SERVIÇOS DE IMAGENS					
Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Mensal (R\$)	Valor Total 60 Meses (R\$)
Câmera Bullet	116	un	152,63	17.705,08	1.062.304,80
Câmera Dome	112	un	137,38	15.386,56	923.193,60
Câmera Facial	18	un	219,92	3.958,56	237.513,60
Kit Embarcado para Veículo de Transporte	13	un	1.333,99	17.341,87	1.040.512,20
Valor Total - Item D - (R\$)				54.392,07	3.263.524,20
E - SERVIÇOS DE GESTÃO EDUCACIONAL					
Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Mensal (R\$)	Valor Total 60 Meses (R\$)
Sistema de Gestão Educação Unidade Escolar	18	un	317,33	5.711,94	342.716,40
Sistema de Gestão Educação Sala de Aula	18	un	72,56	1.306,08	78.364,80
Sistema de Gestão Educação Pessoas	9000	un	1,55	13.950,00	837.000,00
Sistema de Gestão Educação Câmeras	18	un	43,60	784,80	47.088,00
Valor Total - Item E - (R\$)				21.752,82	1.305.169,20
F - SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA					
Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Mensal (R\$)	Valor Total 60 Meses (R\$)
Switch Rack	41	un	665,13	27.270,33	1.636.219,80
Poste para Câmera	85	un	28,32	2.407,20	144.432,00
Valor Total - Item F - (R\$)				29.677,53	1.780.651,80
H - SERVIÇOS DE TELEFONIA EM NUVEM					
Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Mensal (R\$)	Valor Total 60 Meses (R\$)
Ramal em Nuvem	102	un	3,30	336,60	20.196,00
Aparelho IP	102	un	37,14	3.788,28	227.296,80
Valor Total - Item H - (R\$)				4.124,88	247.492,80
I - SERVIÇOS WAN					
Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Mensal (R\$)	Valor Total 60 Meses (R\$)
Roteador Rack	19	un	455,92	8.662,48	519.748,80
Valor Total - Item I - (R\$)				8.662,48	519.748,80
VALOR GLOBAL DE REFERÊNCIA (R\$) - Somatório dos totais dos Itens A + C + D + E + F + H + I				135.770,52	8.146.231,20